
   

UCHWAŁA NR //2024 
RADY GMINY CZOSNÓW 
z dnia 17 grudnia 2024r. 

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Czosnów na 2024 rok 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym         

( Dz. U.2024 poz. 1465 ze zm), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 

236, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz.U.2024, poz. 

1530), Rada Gminy Czosnów uchwala, co następuje: 

§ 1 

 

1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetu gminy , zgodnie z załącznikiem Nr 1 

do niniejszej uchwały: 

1) zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 2 813 625,00 zł, 

2. Wprowadza się zmiany w planie dochodów bieżących budżetu gminy: 

1) zwiększa się dochody bieżące budżetu o kwotę 2 813 625,00 zł, 

Plan dochodów budżetu gminy ogółem wynosi 124 123 994,75 zł w tym: 

1) dochody bieżące w kwocie 109 498 678,17 zł 

2) dochody majątkowe w kwocie 14 625 316,58 zł. 

§ 2 

1. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu gminy, zgodnie z załącznikiem  Nr 2     

do niniejszej uchwały: 

1) zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 240 000,00 zł, 

2) zmniejsza się wydatki budżetu gminy o kwotę 240 000,00 zł. 

2. Wprowadza się zmiany w planie wydatków bieżących budżetu gminy: 

1) zwiększa się wydatki bieżące budżetu o kwotę 240 000,00 zł, 

2) zmniejsza się wydatki bieżące budżetu o kwotę 240 000,00 zł. 

Plan wydatków budżetu gminy ogółem wynosi 134 911 032,97 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące w kwocie 87 264 127,87 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 47 646 905,10 zł. 

 

 

 



   

§ 3 

1. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi deficyt budżetu w kwocie 10 787 038,22 zł,  

który zostanie pokryty pożyczką w kwocie 9 000 000,00 zł, wolnymi środkami, o których mowa w 

art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy – 1 493 052,58 zł, niewykorzystanymi środkami pieniężnymi na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

– 293 985,64  zł/,   

2. Rozchody w wysokości 2 813 625,00 zł/spłata wcześniejszych zaciągniętych zobowiązań z tytułu 

kredytów w wysokości 2 813 625,00 zł. 

3. Przychody z budżetu w wysokości 13 600 663,22 zł; rozchody w wysokości                       

2 813 625,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4 

Wprowadza się zmiany w kwotach dotacji  udzielanych z budżetu gminy w 2024 roku dla 

podmiotów zaliczanych i nie zaliczanych do sektora finansów publicznych zgodnie z 

załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5 

Limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na : 

1/ sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 1 000 000,00 zł, 

2/ sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 9 000 000,00 zł, 

§ 6 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czosnów.  

   § 7 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2024. 



Strona 1 z 2

Załącznik Nr 1 do Uchwały Rady Gminy Czosnów Nr... z dnia...
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
700 485 442,12Gospodarka mieszkaniowa 0,00 18 000,00 503 442,12

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

70005 419 942,12Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,00 18 000,00 437 942,12

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub

 

innych jednostek zaliczanych do sektora finansów

 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

0750 215 300,00 0,00 18 000,00 233 300,00

756 67 244 092,97
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej

 

oraz wydatki związane z ich poborem
0,00 2 795 625,00 70 039 717,97

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

75615 20 410 710,28
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od

 

osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych
0,00 9 000,00 20 419 710,28

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z podatku leśnego0330 103 097,00 0,00 9 000,00 112 097,00

75616 8 021 198,48

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób

 

fizycznych

0,00 217 134,00 8 238 332,48

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z podatku od nieruchomości0310 4 548 042,00 0,00 197 134,00 4 745 176,00

Wpływy z podatku rolnego0320 458 687,00 0,00 20 000,00 478 687,00

75621 37 855 826,00Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu 
państwa 0,00 2 569 491,00 40 425 317,00



Strona 2 z 2

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych0010 22 637 920,00 0,00 2 569 491,00 25 207 411,00

106 685 053,17razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
457 560,00 0,00 0,00 457 560,00

0,00 2 813 625,00 109 498 678,17

majątkowe
14 625 316,58razem:majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
1 807 389,59 0,00 0,00 1 807 389,59

0,00 0,00 14 625 316,58

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 121 310 369,75

2 264 949,59
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 2 264 949,59

0,00 124 123 994,752 813 625,00



Załącznik Nr 2 do Uchwały Rady Gminy Czosnów Nr... z dnia...

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 45 748 951,60 43 604 889,33 31 383 265,79 24 824 733,00 6 558 532,79 11 170 223,54 1 051 400,00 0,00 0,00 0,00 2 144 062,27 2 144 062,27 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -240 000,00 -240 000,00 0,00 0,00 0,00 -240 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 240 000,00 240 000,00 0,00 0,00 0,00 240 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 45 748 951,60 43 604 889,33 31 383 265,79 24 824 733,00 6 558 532,79 11 170 223,54 1 051 400,00 0,00 0,00 0,00 2 144 062,27 2 144 062,27 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 25 946 181,41 23 802 119,14 22 119 404,01 17 960 790,00 4 158 614,01 952 115,13 730 600,00 0,00 0,00 0,00 2 144 062,27 2 144 062,27 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 26 026 181,41 23 882 119,14 22 119 404,01 17 960 790,00 4 158 614,01 1 032 115,13 730 600,00 0,00 0,00 0,00 2 144 062,27 2 144 062,27 0,00 0,00 0,00

2540
Dotacja podmiotowa z
budżetu dla niepublicznej
jednostki systemu oświaty

przed zmianą 951 085,15 951 085,15 0,00 0,00 0,00 951 085,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 031 085,15 1 031 085,15 0,00 0,00 0,00 1 031 085,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola

przed zmianą 8 910 553,99 8 910 553,99 2 432 691,78 1 542 710,00 889 981,78 6 409 862,21 68 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -140 000,00 -140 000,00 0,00 0,00 0,00 -140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 8 770 553,99 8 770 553,99 2 432 691,78 1 542 710,00 889 981,78 6 269 862,21 68 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2540
Dotacja podmiotowa z
budżetu dla niepublicznej
jednostki systemu oświaty

przed zmianą 6 409 862,21 6 409 862,21 0,00 0,00 0,00 6 409 862,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -140 000,00 -140 000,00 0,00 0,00 0,00 -140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 269 862,21 6 269 862,21 0,00 0,00 0,00 6 269 862,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80149

Realizacja zadań
wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach
przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych
formach wychowania
przedszkolnego

przed zmianą 2 137 206,19 2 137 206,19 3 120,00 3 120,00 0,00 2 134 086,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -100 000,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 037 206,19 2 037 206,19 3 120,00 3 120,00 0,00 2 034 086,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2540
Dotacja podmiotowa z
budżetu dla niepublicznej
jednostki systemu oświaty

przed zmianą 2 134 086,19 2 134 086,19 0,00 0,00 0,00 2 134 086,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -100 000,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 034 086,19 2 034 086,19 0,00 0,00 0,00 2 034 086,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80150

Realizacja zadań
wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci i
młodzieży w szkołach
podstawowych

przed zmianą 4 617 563,20 4 617 563,20 2 800 988,39 2 598 630,00 202 358,39 1 663 274,81 153 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 160 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 777 563,20 4 777 563,20 2 800 988,39 2 598 630,00 202 358,39 1 823 274,81 153 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2540
Dotacja podmiotowa z
budżetu dla niepublicznej
jednostki systemu oświaty

przed zmianą 1 663 274,81 1 663 274,81 0,00 0,00 0,00 1 663 274,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 160 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 823 274,81 1 823 274,81 0,00 0,00 0,00 1 823 274,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 134 911 032,97 87 264 127,87 66 794 245,92 37 723 753,98 29 070 491,94 13 774 483,54 5 621 599,64 0,00 0,00 1 073 798,77 47 646 905,10 47 646 905,10 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -240 000,00 -240 000,00 0,00 0,00 0,00 -240 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 240 000,00 240 000,00 0,00 0,00 0,00 240 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 134 911 032,97 87 264 127,87 66 794 245,92 37 723 753,98 29 070 491,94 13 774 483,54 5 621 599,64 0,00 0,00 1 073 798,77 47 646 905,10 47 646 905,10 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 1



1 2 3 4

1. Dochody 124 123 994,75

2. Wydatki 134 911 032,97

3. Wynik budżetu -10 787 038,22

13 600 663,22

1. Kredyty § 952 0,00

2. Pożyczki § 952 9 000 000,00

3. Inne źródła (wolne środki): § 950 4 306 677,58

4.

niewykorzystane środki pieniężne na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikające z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach

§ 905 293 985,64

2 813 625,00

1. Spłaty kredytów § 992 2 813 625,00

Załącznik Nr 3 do Uchwały Rady Gminy Czosnów Nr //2024 z dnia 17 grudnia 2024r.

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

Przychody i rozchody budżetu w 2024 r.

Lp. Treść
Klasyfikacja

§
Kwota 2024 r



                                                                                              

1 2 3 4 5 6 7

14 296 543,56

Dotacje podmiotowe 11 169 193,56

801 Oświata i wychowanie 11 169 193,56
80101 Szkoły podstawowe 1 031 085,15

2540

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 

systemu oświaty 1 031 085,15 Dotacja dla Językowej Szkoły Podstawowej 

Niepubliczna Językowa Szkoła Podstawowa w Kaliszkach 1 031 085,15

80104 Przedszkola 6 269 862,21

2540

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 

systemu oświaty 6 269 862,21

Niepubliczne Przedszkole "Bajeczka" w Izabelinie Dziekanówku 600 187,50

Przedszkole Niepubliczne Muzyczno-Językowe " NUTKA" w 

Czeczotkach 473 465,00

Niepubliczne Przedszkole "Zielona Akademia" w Czosnowie 1 515 884,21

Niepubliczne Przedszkole "Zielona Akademia" w Cząstkowie 

Mazowieckim 1 024 674,93

Niepubliczne Przedszkole "Gumisiowe Przedszkole" w Kaliszkach 1 073 130,57

Niepubliczne Przedszkole "Elemelek" w Janowie Mikołajówce 1 582 520,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 

oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych 

formach wychowania przedszkolnego

2 034 086,19

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 

systemu oświaty 2 034 086,19

Dotacje na dzieci niepełnosprawnych w 

niepublicznych przedszkolach z terenu 

gminy Czosnów

Niepubliczne Przedszkole "Elemelek" w Janowie Mikołajówku
104 004,12

Niepubliczne Przedszkole "Zielona Akademia" w Cząstkowie 

Mazowieckim 857 009,31

Niepubliczne Przedszkole "Gumisiowe Przedszkole" w Kaliszkach 1 073 072,76

80150

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 

podstawowych, gimnazjach, liceach ogólnokształcących, liceach 

profilowanych i szkołach zawodowych oraz szkołach 

artystycznych 1 823 274,81

2540

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 

systemu oświaty 1 823 274,81

Niepubliczna Językowa Szkoła Podstawowa Creatio w 

Kaliszkach 1 823 274,81

80153

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostepu do 

podreczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 10 885,20

2540

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 

systemu oświaty 10 885,20 Dotacja podręcznikowa

Podmioty niezaliczane do sektora finansów publicznych

Dotacje dla niepublicznych przedszkoli z 

terenu gminy Czosnów

Dotacja na dzieci niepełnosprawne w 

niepublicznej szkole podstawowej

               Załącznik Nr 4 do Uchwały Rady Gminy Czosnów Nr …......................z dnia 17 grudnia 2024r.

Dotacje  udzielane z budżetu gminy w 2024 roku dla podmiotów zaliczanych i nie zaliczanych do sektora finansów publicznych

Lp. Dział Rozdział Paragraf Nazwa Kwota dotacji Przedmiot



Niepubliczna Językowa Szkoła Podstawowa Creatio w 

Kaliszkach 10 885,20

3 127 350,00

010 Rolnictwo i łowiectwo 900 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 900 000,00

6230

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupow inwestycyjnych 

jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych 900 000,00

Dotacje dla mieszkańców na 

dofinansowanie budowy przyłączy 

kanalizacyjnych

855 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 259 200,00

85516 Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 259 200,00

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie 

zaliczanym do sektora finansów publicznych 259 200,00

Dotacje dla niepublicznych żłobków z 

terenu gminy Czosnów

Gumisiowy Żłobek w Kaliszkach 54 000,00

Żłobek Zielona Akademia w Czosnowie 61 200,00

Żłobek Zielona Akademia w Cząstkowie Mazowieckim 72 000,00

Żłobek "Elemelek" w Janowie Mikołajówce 72 000,00

750 Administracja publiczna 115 150,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 115 150,00

2820

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 115 150,00

Dotacje dla stowarzyszeń udzielane w celu 

promocji gminy

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 140 000,00

75412 Ochotnicze Straże Pożarne 1 090 000,00

6230

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupow inwestycyjnych 

jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych 1 090 000,00

Dotacja dla Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Krogulcu na zakup samochodu 

pożarniczego

75495 Pozostała działaność 50 000,00

6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 50 000,00

Pomoc finansowa dla gminy Bestwina na 

przeciwdziałanie skutkom powodzi

851 Ochrona zdrowia 60 000,00

85195 Pozostała działalność 60 000,00

2820

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 60 000,00

Dotacje dla stowarzyszeń udzielane w celu 

ochrony zdrowia

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 10 000,00

85395 Pozostała działalność 10 000,00

2820

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 10 000,00

Dotacje dla stowarzyszeń udzielane w 

zakresie polityki społecznej

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 3 000,00

85412

Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży 

szkolnej a także szkolenia młodzieży 3 000,00

2820

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 3 000,00

Dotacje dla stowarzyszeń udzielane w 

zakresie organizacji wypoczynku dzieci i 

młodzieży szkolnej
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 300 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 300 000,00

6230

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupow inwestycyjnych 

jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych 300 000,00

Dotacje dla mieszkańców do wymiany 

pieców centralnego ogrzewania

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 75 000,00

92105 Pozostałe działania w zakresie kultury 75 000,00

Dotacje celowe



2820

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 75 000,00

Dotacje dla stowarzyszeń udzielane w 

zakresie kultury

926 Kultura fizyczna i sport 265 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 265 000,00

2820

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 265 000,00

Dotacje dla stowarzyszeń udzielane w celu 

upowszechniania kultury fizycznej i 

sportu

1 857 939,98

163 529,98

801 Oświata i wychowanie 1 029,98

80101 Szkoły podstawowe 1 029,98

2310

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień umów między 

jednostkami samorządu terytorialnego

1 029,98

Dotacja dla MSt Warszawy na powierzenie 

organizacji nauki religii Kościoła 

Zielonoświątkowego dla jednego ucznia SP 

Cząstków 
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 40 000,00

90025 Działalność Pańswowego Gospodarstwa Wody Polskie 40 000,00

6220

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupow inwestycyjnych innych 

jednostek sektora finansów publicznych 40 000,00

Dotacja dla Państwowego Gospodarstwa 

Wody Polskie-modernizacja wałów 

przeciwpowodziowych na obszarze gminy 

Czosnów

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 122 500,00

92116 Biblioteki 122 500,00

2800

Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych 

do sektora finansów publicznych 122 500,00

Dotacja dla Biblioteki Publicznej w 

Czosnowie
960 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 960 000,00

92116 Biblioteki 960 000,00

2480

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 

kultury 960 000,00

Dotacja dla Gminnej Biblioteki Publicznej 

w Czosnowie

734 410,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 734 410,00

90017 Zakłady gospodarki komunalnej 734 410,00

2650

Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu 

budżetowego 734 410,00

Dotacja dla Komunalnego Zakładu 

Budżetowego w Czosnowie

16 154 483,54

Podmioty zaliczane do sektora finansów publicznych

Dotacje celowe

Dotacje podmiotowe

Dotacje przedmiotowe

Ogółem dotacje z budżetu gminy:



Uzasadnienie do Uchwały Rady Gminy Czosnów Nr //2024 

z dnia 17.12.2024 roku 

 

W uchwale budżetowej Gminy na rok 2024 wprowadza się następujące zmiany: 

Dochody budżetu  

1. Dochody bieżące budżetu zwiększa się z tytułu: 

➢ Dodatkowych dochodów z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób 

fizycznych- 2 569 491,00 zł, 

➢ Wynajmu lokali usługowych z zasobu gminnego- 18 000,00 zł, 

➢ Podatku leśnego od osób prawnych- 9 000,00 zł, 

➢ Podatku od nieruchomości od osób fizycznych- 197 134,00 zł, 

➢ Podatku rolnego os osób fizycznych- 20 000,00 zł. 

2. Wydatki bieżące budżetu zwiększa się z tytułu: 

➢ Wypłaty dotacji dla szkoły niepublicznej  - 240 000,00 zł 

3. Wydatki bieżące budżetu zmniejsza się z tytułu: 

➢ Wypłaty dotacji dla przedszkoli niepublicznych – 240 000,00 zł 


